



Comune di Trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

CODICE OPERA 14061

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILI NIDO
ADEGUAMENTO IMPIANTI E MESSA A NORMA
1° LOTTO

PROGETTISTA E COORDINATORE

dott. arch. Giorgio Krecic

COPROGETTISTI

geom. Renzo Nordio

per. ind. Marco Caimi

per. ind. Franco Stogaus

DISEGNATORE

geom. Angelo Micillo

DIRETTORE DI SERVIZIO E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. ing. Giovanni Svara

PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO

TAVOLA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCALA

DATA

APRILE 2015

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Bosco Magico via Valdoni 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	A.01	MANO D'OPERA			
	020	OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO) Operaio qualificato (secondo livello)			
		Modifiche all'impianto elettrico esistente con lieve e successiva riposizione in opera a seguito modifiche edili circoscritte a singoli locali. Compresa fornitura di materiali accessori necessari (es. brevi tratti di tubazione pvc e nuovi conduttori) A seguito rivestimento calciosilicati di 2 depositi 2* 6	12,000		
		Totale ora	12,000	38,24	458,88
2	030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) Operaio specializzato (terzo livello)			
	50		50,000		
		Totale ora	50,000	41,11	2.055,50
3	E.01.240	DEMOLIZIONE DI RIVESTIMENTO LAPIDEO O PIASTRELLE			
	10	Demolizione di rivestimento lapideo o piastrelle - per interventi oltre i mq. 2,00 e fino a mq. 30,00 lavanderia 20	20,00		
		Totale mq.	20,00	20,83	416,60
4	E.03.060	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI ED INTERNI			
	15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
	1		1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
5	F.16.540	RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA			
	05	Rivestimento in piastrelle di ceramica lavanderia 20	20,00		
		Totale mq.	20,00	43,90	878,00
	F.16.610	PROTEZIONE ANTINCENDIO DI SOLAI E			3.904,47
		A RIPORTARE Bosco Magico via Valdoni 1 Euro			3.904,47
		A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Bosco Magico via Valdoni 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			3.904,47
6	F.16.610.05	PARETI			
		Protezione antincendio di solai e pareti			
		Depositi 2*3,00*(1,40+1,40+2,20+2,20)	43,20		
		lavanderia 35	35,00		
		Totale mq.	78,20	46,50	3.636,30
7	L.01.090 05	TINTEGGIATURA CON PITTURA SEMI LAVABILE			
		Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Depositi 43,20+(1,40*2,20)*2	49,36		
		Totale mq.	49,36	11,14	549,87
8	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		100	100,00		
		Totale mq.	100,00	11,14	1.114,00
9	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		lavanderia 30	30,00		
		Totale mq.	30,00	11,14	334,20
10	M.05.020 05	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120			
		Luce nominale 800x2000/2400 mm.			
		deposito 1	1,00		
		lavanderia 1	1,00		
		Totale cad.	2,00	631,95	1.263,90
11	30	Sovrapprezzo per coloritura			
		(0,90*2,10)*2	3,78		
		Totale mq.	3,78	15,50	58,59
		A RIPORTARE Bosco Magico via Valdoni 1 Euro			10.861,33
		A RIPORTARE Euro			10.861,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Bosco Magico via Valdoni 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			10.861,33
12	Q.02.020.10 Q.02.020.10.d	TUBAZIONE RIGIDA IN PVC			
		32 mm			
		Allacciamenti rivelatore gas ed elettrovalvola cucina 30	30,000		
		Totale ml.	30,000	4,34	130,20
13	Q.11.050.08 a	RIVELATORE DI GAS METANO			
		Rilevatore di gas metano			
		Cucina 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	535,44	535,44
14	Q.11.050.20 a	CAVO TWISTATO E SCHERMATO 2x1,5 MMQ RESISTENTE AL FUOCO			
		Cavo twistato e schermato 2x1,5 mmq - resistente al fuoco			
		Allacciamento al Loop in transito del modulo ingresso rivelatore Gas e modulo uscita su Elettrovalvola 30	30,000		
		Totale ml.	30,000	2,09	62,70
15	Q.11.050.22 a	CAVO FTG10OM1 RESISTENTE AL FUOCO			
		Cavo resistente al fuoco tipo FTG10OM1 2x2,5 mmq			
		Linea alim. elettrovalvola gas 30	30,000		
		Totale ml.	30,000	3,90	117,00
16	Q.11.050.40 a	MODULO ANALOGICO DI USCITA			
		Modulo analogico di uscita			
		Comando elettrovalvola gas 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	113,70	113,70
		A RIPORTARE Bosco Magico via Valdoni 1 Euro			11.820,37
		A RIPORTARE Euro			11.820,37

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Bosco Magico via Valdoni 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			11.820,37
17	Q.11.050.41 Q.11.050.41.a	AVVISATORE MANUALE DI INCENDIO			
		Avvisatore manuale d'incendio			
		Allarme vicino all'ingresso 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	134,77	134,77
18	Q.11.050.48 a	ALIMENTATORE SUPPLEMENTARE PER CENTRALE DI RIVELAZIONE INCENDIO			
		Alimentatore supplementare per centrale di rilevazione incendio			
		Alimentatore supplementare da inserire a fianco Centrale esistete, collegamenti compresi 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	548,11	548,11
19	Q.11.050.86 b	ELETTROVALVOLA GAS A RIARMO MANUALE			
		Elettrovalvola intercettazione gas da DN 32 a DN 50 (2")			
		Esterno cucina 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	150,00	150,00
20	R.01.050.05 a	DEMOLIZIONE CASSETTA ANTINCENDIO			
		Demolizione di cassetta antincendio incassata - esterna alla muratura tipo UNI 45 o similare			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	148,47	148,47
21	R.02.010.05 e	TUBAZIONE FERRO ZINCATO - ESTERNA -			
		1 1/4 " (DN 32)			
		18	18,000		
		Totale ml.	18,000	26,70	480,60
	R.03.020.05	NASPO U.N.I. 25			
	A RIPORTARE Bosco Magico via Valdoni 1 Euro				13.282,32
	A RIPORTARE Euro				13.282,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Bosco Magico via Valdoni 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
22	R.03.020.05.b	<p style="text-align: right;">RIPORTO Euro</p> <p>Colonnina a collo di cigno - costituito da cassetta in lamiera metallica20 mt</p> <p>2</p> <p style="text-align: right;">Totale cad.</p>	<p>2,00</p> <p>2,00</p>	619,75	<p>13.282,32</p> <p>1.239,50</p>
23	R.03.020.45	<p>ESTINTORE A POLVERE</p> <p>a</p> <p>6 Kg classe A-B-C</p> <p>2</p> <p style="text-align: right;">Totale cad.</p>	<p>2,00</p> <p>2,00</p>	61,87	123,74
24	R.08.030.05	<p>PROVA DI PRESSIONE</p> <p>a</p> <p>Per singola utenza</p> <p>1</p> <p style="text-align: right;">Totale cad.</p>	<p>1,00</p> <p>1,00</p>	245,00	245,00
25	Z.4	<p>Oneri di capitolato</p> <p>Oneri di capitolato</p> <p>1</p> <p style="text-align: right;">Totale a corpo</p>	<p>1,000</p> <p>1,000</p>	2.000,00	2.000,00
26	Z.6	<p>Oneri impiantistici lavanderia</p> <p>Oneri impiantistici lavanderia</p> <p>1</p> <p style="text-align: right;">Totale a corpo</p>	<p>1,000</p> <p>1,000</p>	840,00	840,00
TOTALE Bosco Magico via Valdoni 1 Euro		A RIPORTARE Euro			17.730,56
					17.730,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Prosecco via San Nazario 73

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			17.730,56
27	A.01	MANO D'OPERA			
	020	OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO) Operaio qualificato (secondo livello)			
		Modifiche all'impianto elettrico esistente con lieve e successiva riposizione in opera a seguito modifiche edili circoscritte a singoli locali. Compresa fornitura di materiali accessori necessari (es. brevi tratti di tubazione pvc e nuovi conduttori) A seguito demolizione tramezzo porta legno corridoio 2*4	8,000		
		Totale ora	8,000	38,24	305,92
28	030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) Operaio specializzato (terzo livello)			
	50		50,000		
		Totale ora	50,000	41,11	2.055,50
29	E.02.015	APERTURA/MODIFICA FORO ARCHITETTONICO SU PARETI DIVISORIE IN LATERIZIO			
	10	Apertura/modifica foro su divisori in mattoni forati - spessori fino a cm. 15 - dim. foro fino a mq. 3,00 - con ripristino delle finiture Per ampliamento foro porta due moduli corridoio/ stanza gioco e sonno 2 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	1.201,18	1.201,18
30	E.03.060	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI ED INTERNI			
	05	Rimozione di serramenti esterni - per superfici fino a mq. 2,00 Porta mensa nido 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	124,61	124,61
31	15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00 Depositi 2	2,00		
		Totale cad.	2,00	95,49	190,98
		A RIPORTARE Prosecco via San Nazario 73 Euro			3.878,19
		A RIPORTARE Euro			21.608,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Prosecco via San Nazario 73

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
32	E.03.060.15	RIPORTO Euro			21.608,75
		Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
		Porta stanza gioco e sonno 2 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
33	E.03.230 20	SPOSTAMENTO DI SERRAMENTO			
		Spostamento di serramento interno - compreso opere di ripristino murario			
		Porta stanza gioco e sonno 1 0,80*2,10	1,68		
		Totale mq.	1,68	286,69	481,64
34	F.07.070 10	PARETI IN MATTONI FORATI			
		Parete in mattoni forati spessore cm.12			
		Parete deposito nido per posa porta tagliafuoco 0,60*3,35	2,01		
		Totale mq.	2,01	87,44	175,75
35	F.07.200 05	INTERVENTO DI RIPRISTINO			
		Intervento di ripristino su foro architettonico a seguito di sostituzione di serramenti esterni - intervento murario completo			
		Foro porta mensa nido (2,10+0,90+2,10)	5,100		
		Totale ml.	5,100	67,50	344,25
36	F.14.110 05	INTONACO AL CIVILE - A BASE CEMENTIZIA			
		Intonaco al civile per interni ed esterni a base cementizia - per interventi fino a mq. 300 - spessore finito medio pari a cm. 2,5			
		Parete deposito nido 2*(0,60*3,35)	4,02		
		Totale mq.	4,02	54,12	217,56
	F.16.610	PROTEZIONE ANTINCENDIO DI SOLAI E PARETI			
		A RIPORTARE Prosecco via San Nazario 73 Euro			5.192,88
		A RIPORTARE Euro			22.923,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Prosecco via San Nazario 73

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			22.923,44
37	F.16.610.05	Protezione antincendio di solai e pareti			
		Depositi 3,35*(1,20+1,50+0,60+1,15)	14,91		
		Totale mq.	14,91	46,50	693,32
38	L.01.090 05	TINTEGGIATURA CON PITTURA SEMI LAVABILE			
		Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Depositi 14,91+(1,50*1,20)+(1,15*0,60)	17,40		
		Totale mq.	17,40	11,14	193,84
39	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		100	100,00		
		Totale mq.	100,00	11,14	1.114,00
40	M.01.140 05	SERRAMENTI DI PORTE INTERNE IN LEGNO			
		Serramenti di porte interne in legno - cieche			
		Porta stanza gioco e sonno 2 1,60*2,10	3,36		
		Totale mq.	3,36	409,90	1.377,26
41	M.02.010 10	PORTE INTERNE IN ALLUMINIO			
		Porte interne in alluminio porte con specchiatura vetrata			
		Porta mensa nido 0,90*2,10	1,89		
		Totale mq.	1,89	389,25	735,68
42	M.02.600 05	MANIGLIONE ANTIPANICO TIPO PANIK DORMA			
		Maniglione centrale per porta ad un battente			
		Porta mensa nido 1	1,00		
		Totale p.zzo	1,00	232,40	232,40
		A RIPORTARE Prosecco via San Nazario 73 Euro			9.539,38
		A RIPORTARE Euro			27.269,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Prosecco via San Nazario 73

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			27.269,94
43	M.02.600.10	Maniglione per porta a due battenti			
		Porta stanza gioco e sonno 2 1	1,00		
		Totale p.zzo	1,00	284,05	284,05
44	15	Sovraprezzo per maniglione a barra tipo Push			
		Porta mensa nido 1	1,00		
		Totale p.zzo	1,00	10,35	10,35
45	15	Sovraprezzo per maniglione a barra tipo Push			
		Porta stanza gioco e sonno 2 1	1,00		
		Totale p.zzo	1,00	10,35	10,35
46	M.05.020 05	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120			
		Luce nominale 800x2000/2400 mm.			
		Depositi 2	2,00		
		Totale cad.	2,00	631,95	1.263,90
47	30	Sovraprezzo per coloritura			
		Depositi (0,90*2,10)*2	3,78		
		Totale mq.	3,78	15,50	58,59
48	Q.02.020.10 d	TUBAZIONE RIGIDA IN PVC			
		32 mm			
		Allacciamenti rivelatore gas ed elettrovalvola cucina 30	30,000		
		Totale ml.	30,000	4,34	130,20
	Q.06.240.11	COMPLESSO AUTONOMO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA (PREDISPOSTO PER COLLEGAMENTO AD UN SISTEMA CENTRALIZZATO DI CONTROLLO)			
	A RIPORTARE Prosecco via San Nazario 73 Euro	A RIPORTARE Euro			11.296,82
					29.027,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Prosecco via San Nazario 73

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			29.027,38
49	Q.06.240.11.c	Complesso autonomo - flusso medio 630 Lm, 24W, SE, 1h, NiCd, 12h, IP65, Telecontr. tipo Domina Dardo OVA o equivalente			
		Lavanderia 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	301,48	301,48
50	Q.11.050.06	RIVELATORE FOTOELETTRONICO DI FUMO			
	a	Rilevatore fotoelettronico di fumo			
		Due depositi + Aule + ufficio 8	8,00		
		Totale cad.	8,00	147,53	1.180,24
51	Q.11.050.08	RIVELATORE DI GAS METANO			
	a	Rilevatore di gas metano			
		Cucina 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	535,44	535,44
52	Q.11.050.20	CAVO TWISTATO E SCHERMATO 2x1,5 MMQ RESISTENTE AL FUOCO			
	a	Cavo twistato e schermato 2x1,5 mmq - resistente al fuoco			
		Allacciamento al Loop in transito del modulo ingresso rivelatore Gas e modulo uscita su Elettrovalvola 30	30,000		
		Totale ml.	30,000	2,09	62,70
53	Q.11.050.22	CAVO FTG100M1 RESISTENTE AL FUOCO			
	a	Cavo resistente al fuoco tipo FTG100M1 2x2,5 mmq			
		Linea alim. elettrovalvola gas 30	30,000		
		Totale ml.	30,000	3,90	117,00
	Q.11.050.40	MODULO ANALOGICO DI USCITA			
	A RIPORTARE Prosecco via San Nazario 73 Euro	A RIPORTARE Euro			13.493,68
					31.224,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Prosecco via San Nazario 73

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			31.224,24
54	Q.11.050.40.a	Modulo analogico di uscita			
		Comando elettrovalvola gas 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	113,70	113,70
55	Q.11.050.48 a	ALIMENTATORE SUPPLEMENTARE PER CENTRALE DI RIVELAZIONE INCENDIO			
		Alimentatore supplementare per centrale di rilevazione incendio			
		Alimentatore supplementare da inserire a fianco Centrale esistente, collegamenti compresi 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	548,11	548,11
56	Q.11.050.86 b	ELETTROVALVOLA GAS A RIARMO MANUALE			
		Elettrovalvola intercettazione gas da DN 32 a DN 50 (2")			
		Esterno cucina 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	150,00	150,00
57	R.08.030.05 a	PROVA DI PRESSIONE			
		Per singola utenza			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	245,00	245,00
58	Z.4	Oneri di capitolato			
		Oneri di capitolato			
		1	1,000		
		Totale a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
	TOTALE Prosecco via San Nazario 73 Euro	A RIPORTARE Euro			16.550,49 34.281,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			34.281,05
59	A.01 020	MANO D'OPERA OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO) Operaio qualificato (secondo livello) Modifiche all'impianto elettrico esistente con lieve e successiva riposizione in opera a seguito modifiche edili circoscritte a singoli locali. Compresa fornitura di materiali accessori necessari (es. brevi tratti di tubazione pvc e nuovi conduttori) A seguito posa controfitto calciosilicati n°3 depo siti al secondo piano 2*3*3	18,000		
		Totale ora	18,000	38,24	688,32
60	030 50	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) Operaio specializzato (terzo livello) 50	50,000		
		Totale ora	50,000	41,11	2.055,50
61	B.02.100 05	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE Montaggio nolo e smontaggio di ponteggio tubolare	100,00		
		Totale mq.	100,00	14,73	1.473,00
62	10	Montaggio nolo e smontaggio di ponteggio tubolare - per ogni mese successivo al primo o frazione	100,00		
		Totale mq.	100,00	2,28	228,00
63	E.01.040 10	DEMOLIZIONE DI MURATURE Demolizione di tramezze in forato da cm. 8-12 Parete contenimento porta scorrevole primo piano stanza riposo e relax 0,80*2,80	2,24		
		Totale mq.	2,24	51,38	115,09
	E.03.060	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI ED INTERNI			
	A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro				4.559,91
	A RIPORTARE Euro				38.840,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			38.840,96
64	E.03.060.15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
		Porta ripostiglio retrostante piano terra 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
65	15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
		Porta direzione piano terra 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
66	15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
		Lievo porta scorrevole primo piano stanza riposo e relax 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
67	E.03.100 05	RIMOZIONE PROVVISORIA DI ARREDO			
		Rimozione provvisoria di arredo			
		Tutto il terzo piano 215	215,00		
		Totale mq.	215,00	9,10	1.956,50
68	05	Rimozione provvisoria di arredo			
		370	370,00		
		Totale mq.	370,00	9,10	3.367,00
69	E.03.230 20	SPOSTAMENTO DI SERRAMENTO			
		Spostamento di serramento interno - compreso opere di ripristino murario			
		Primo piano zona divezzi e semi divezzi 1,00*2,10	2,10		
		Totale mq.	2,10	286,69	602,05
		A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro			10.771,93
		A RIPORTARE Euro			45.052,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			45.052,98
70	F.07.070	PARETI IN MATTONI FORATI			
	F.07.070.10	Parete in mattoni forati spessore cm.12			
		Nuova paretina per porta stanza riposo/relax primo piano 2,24	2,24		
		Totale mq.	2,24	87,44	195,87
71	F.07.150	PARETI IN CARTONGESSO			
	10	Parete in cartongesso - tipo Knauf o equivalente - lastra normale - doppio foglio per facciata			
		Creazione portale contenimento porta divezzi e semi divezzi primo piano 2*(0,40*2,80)+(1,00*0,40)	2,64		
		Totale mq.	2,64	53,20	140,45
72	F.14.110	INTONACO AL CIVILE - A BASE CEMENTIZIA			
	05	Intonaco al civile per interni ed esterni a base cementizia - per interventi fino a mq. 300 - spessore finito medio pari a cm. 2,5			
		Paretina porta riposo/relax primo piano 2,24*2	4,48		
		Totale mq.	4,48	54,12	242,46
73	F.20.060	PROTEZIONE ANTINCENDIO DI SOLAI IN LEGNO			
	05	Protezione antincendio di solai in legno			
		Depositi terzo piano (1,80*1,85)+(3,65*2,05)+(2,35*4,25)	20,80		
		Totale mq.	20,80	75,95	1.579,76
74	05	Protezione antincendio di solai in legno			
		Soffitto vano scala 5,00*3,70	18,50		
		Totale mq.	18,50	75,95	1.405,08
75	05	Protezione antincendio di solai in legno			
		A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro			14.335,55
		A RIPORTARE Euro			48.616,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			48.616,60
		Chiusura tamponatura legno sopra trave di colmo vano scala 2*(5,20*0,5)	5,20		
		Inscatolamento putrella ferro vano scala 5,20*0,60	3,12		
		Totale mq.	8,32	75,95	631,90
	L.01.090	TINTEGGIATURA CON PITTURA SEMI LAVABILE			
76	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		4,48	4,48		
		Totale mq.	4,48	11,14	49,91
77	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Portale porta divezzi e semi divezzi primo piano 0,90*(2,20+1,00+2,20)	4,86		
		Totale mq.	4,86	11,14	54,14
78	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Depositi terzo piano 20,80	20,80		
		Totale mq.	20,80	11,14	231,71
79	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		soffitto vano scala 18,50	18,50		
		Totale mq.	18,50	11,14	206,09
	L.03.010	TRATTAMENTO IGNIFUGO-INTUMESCENTE			
80	05	Trattamento ignifugo - applicazione su legno			
		Verniciatura travi e perline ultimo piano 214	214,00		
		Totale mq.	214,00	25,15	5.382,10
81	05	A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro			20.891,40
		A RIPORTARE Euro			55.172,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			55.172,45
		Trattamento ignifugo - applicazione su legno			
		piano terra			
		attività movimento 50	50,00		
		spogliatoio 22	22,00		
		st.sonno 62	62,00		
		pranzo att.formative 58	58,00		
		primo p.			
		soggiorno lattanti 50	50,00		
		divezzi e s.d. 64	64,00		
		pranzo e riposo 66	66,00		
		secondo p.			
		spazio a disp. 32	32,00		
		Totale mq.	404,00	25,15	10.160,60
82	M.02.010 05	PORTE INTERNE IN ALLUMINIO			
		Porte interne in alluminio porte cieche			
		Porta primo piano stanza riposo/relax 0,80*2,10	1,68		
		Totale mq.	1,68	358,25	601,86
83	M.02.600 05	MANIGLIONE ANTIPANICO TIPO PANIK DORMA			
		Maniglione centrale per porta ad un battente			
		Porta zona divezzi e semi divezzi primo piano 1	1,00		
		Totale p.zzo	1,00	232,40	232,40
84	15	Sovraprezzo per maniglione a barra tipo Push			
		Porta zona divezzi e semidivezzi primo piano 1	1,00		
		Totale p.zzo	1,00	10,35	10,35
85	M.05.020 10	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120			
		Luce nominale 900x2000/2400 mm.			
		Piano terra ripostiglio retrostante 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	657,80	657,80
		A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro			32.554,41
		A RIPORTARE Euro			66.835,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			66.835,46
86	M.05.020.10	Luce nominale 900x2000/2400 mm. Direzione piano terra 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	657,80	657,80
87	30	Sovrapprezzo per coloritura Porta ripostiglio piano terra retrostante 2*(0,90*2,10)	3,78		
		Totale mq.	3,78	15,50	58,59
88	30	Sovrapprezzo per coloritura Direzione piano terra 2*(0,90*2,10)	3,78		
		Totale mq.	3,78	15,50	58,59
89	Q.02.020.10 d	TUBAZIONE RIGIDA IN PVC 32 mm Allacciamento al Loop in transito dei moduli comando EFC 2*10	20,000		
		Totale ml.	20,000	4,34	86,80
90	Q.11.050.20 a	CAVO TWISTATO E SCHERMATO 2x1,5 MMQ RESISTENTE AL FUOCO Cavo twistato e schermato 2x1,5 mmq - resistente al fuoco Allacciamento al Loop in transito dei moduli comando EFC 10*2	20,000		
		Totale ml.	20,000	2,09	41,80
91	Q.11.050.22 a	CAVO FTG10OM1 RESISTENTE AL FUOCO Cavo resistente al fuoco tipo FTG10OM1 2x2,5 mmq Linea alimentazione EFC da centrale ricv. incendio			
		A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro			33.457,99
		A RIPORTARE Euro			67.739,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunallegra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			67.739,04
		o da dorsale 24Vcc resistente al fuoco già esistente più vicina in transito, entro tubazioni esistenti fino a EFC (ultimo tratto in nuovo tubo rigido) 30,0	30,000		
		Totale ml.	30,000	3,90	117,00
92	Q.11.050.40	MODULO ANALOGICO DI USCITA			
	a	Modulo analogico di uscita			
		Modulo comando EFC 2	2,00		
		Totale cad.	2,00	113,70	227,40
93	Q.11.050.48	ALIMENTATORE SUPPLEMENTARE PER CENTRALE DI RIVELAZIONE INCENDIO			
	a	Alimentatore supplementare per centrale di rilevazione incendio			
		Alimentatore supplementare da inserire a fianco Centrale esistete, collegamenti compresi 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	548,11	548,11
94	R.03.020.45	ESTINTORE A POLVERE			
	a	6 Kg classe A-B-C			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	61,87	185,61
95	R.08.030.05	PROVA DI PRESSIONE			
	a	Per singola utenza			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	245,00	245,00
96	Z.1	Fornitura e posa in opera di evacuatore di fumo Vicolo dell'Edera			
		Fornitura e posa in opera di evacuatore di fumo Vicolo dell'Edera			
		Vano scala 2	2,000		
		A RIPORTARE Lunallegra via Tigor 24 Euro			34.781,11
		A RIPORTARE Euro			69.062,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lunalleggra via Tigor 24

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
97	Z.4	RIPORTO Euro			69.062,16
		Totale a corpo	2,000	3.250,00	6.500,00
		Oneri di capitolato			
		Oneri di capitolato			
98	Z.7	1	1,000		
		Totale a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
		Evacuatori di fumo e calore			
		Evacuatori di fumo e calore via Tigor			
		1	1,000		
		Totale a corpo	1,000	8.000,00	8.000,00
TOTALE Lunallegra via Tigor 24 Euro		A RIPORTARE Euro			51.281,11 85.562,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			85.562,16
99	A.01	MANO D'OPERA			
	030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) Operaio specializzato (terzo livello)			
	50		50,000		
		Totale ora	50,000	41,11	2.055,50
100	B.02.100	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE			
	05	Montaggio nolo e smontaggio di ponteggio tubolare			
	100		100,00		
		Totale mq.	100,00	14,73	1.473,00
101	10	Montaggio nolo e smontaggio di ponteggio tubolare - per ogni mese successivo al primo o frazione			
	100		100,00		
		Totale mq.	100,00	2,28	228,00
102	E.03.060	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI ED INTERNI			
	15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
		Porta di accesso corridoio terzo piano atrio-connettivo-distribuzione 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
103	20	Rimozione di serramenti interni - per superfici superiori a mq. 2,00			
		Vano scala 2*(1,35*2,10)+2*(1,05*2,10)	10,08		
		Totale mq.	10,08	56,16	566,09
104	20	Rimozione di serramenti interni - per superfici superiori a mq. 2,00			
		Porta magazzino piano terra 0,80*2,10	1,68		
		Secondo piano porta dispensa 0,8*2,10	1,68		
		A RIPORTARE Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1 Euro			4.418,08
		A RIPORTARE Euro			89.980,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			89.980,24
		Totale mq.	3,36	56,16	188,70
105	E.03.230 20	SPOSTAMENTO DI SERRAMENTO Spostamento di serramento interno - compreso opere di ripristino murario Porta aula attivit�ovimento/intersezione sonno 0,80*2,10 Primo piano porta spogliatoio bambini 0,80*2,10 Totale mq.	 1,68 1,68 3,36	 286,69	 963,28
106	F.07.070 10	PARETI IN MATTONI FORATI Parete in mattoni forati spessore cm.12 Arretramento porta atrio-connettivo-distribuzione 1,15*2,30 Totale mq.	 2,65 2,65	 87,44	 231,72
107	F.07.120 05	FORMAZIONE DI SPALLETTE Realizzazione in opera di spallette con spessore fino cm.12 Per porte tagliafuoco magazzino piano terra e dispensa secondo piano 2*(2,10*2) Totale ml.	 8,400 8,400	 46,13	 387,49
108	F.14.110 05	INTONACO AL CIVILE - A BASE CEMENTIZIA Intonaco al civile per interni ed esterni a base cementizia - per interventi fino a mq. 300 - spessore finito medio pari a cm. 2,5 Parete porta arretrata corridoio terzo piano 2*(1,15*2,30) Totale mq.	 5,29 5,29	 54,12	 286,29
109	I.02.030 05	SOSTEGNI TUBOLARI Sostegni tubolari			
		A RIPORTARE Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1 Euro A RIPORTARE Euro			6.475,56 92.037,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			92.037,72
		Vano scala parete vetrata 3*2,80	8,400		
		Totale ml.	8,400	16,55	139,02
110	L.01.090 05	TINTEGGIATURA CON PITTURA SEMI LAVABILE Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo Parete corridoio terzo piano (1,15*2,30)*2	5,29		
		Totale mq.	5,29	11,14	58,93
111	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		100	100,00		
		Totale mq.	100,00	11,14	1.114,00
112	M.02.600 05	MANIGLIONE ANTIPANICO TIPO PANIK DORMA Maniglione centrale per porta ad un battente Porte vano scala 2	2,00		
		Totale p.zzo	2,00	232,40	464,80
113	10	Maniglione per porta a due battenti Porte vano scala 2	2,00		
		Totale p.zzo	2,00	284,05	568,10
114	15	Sovraprezzo per maniglione a barra tipo Push Porte vano scala 4	4,00		
		Totale p.zzo	4,00	10,35	41,40
115	M.05.010 05	PORTA ANTINCENDIO VETRATA Porta antincendio vetrata ad 1 battente Porte vano scala secondo e terzo piano 2*(1,05* A RIPORTARE Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1 Euro			8.861,81
		A RIPORTARE Euro			94.423,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
N.	Codice			UNITARIO		
116	M.05.010.10	RIPORTO Euro		1.092,65	94.423,97	
		2,10)	4,41			
		Totale mq.	4,41		4.818,59	
		Porta antincendio vetrata a 2 battenti con regolatore di chiusura				
		Porte vano scala piano terra e primo piano 2*(1,35*2,10)	5,67			
117	20	Totale mq.	5,67	874,70	4.959,55	
		Sovrapprezzo per coloritura				
		Porte vano scala 2*(1,35*2,10*2)+2*(1,05*2,10*2)	20,16			
		Totale mq.	20,16	15,50	312,48	
		M.05.020	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120			
118	05	Luce nominale 800x2000/2400 mm.				
		Magazzino piano terra 1	1,00			
		Dispensa secondo piano 1	1,00			
		Totale cad.	2,00	631,95	1.263,90	
		119	30	Sovrapprezzo per coloritura		
120	Q.02.020.10	Porte magazzino piano terra e dispensa secondo piano 2*(0,9*2,10*2)	7,56	15,50	117,18	
		Totale mq.	7,56			
		TUBAZIONE RIGIDA IN PVC				
		32 mm				
		Allacciamento al Loop in transito dei moduli comando EFC 20	20,000			
Allacciamenti rivelatore gas ed elettrovalvola cucina 30	30,000					
		Totale ml.	50,000	4,34	217,00	
		Q.06.240.11	COMPLESSO AUTONOMO PER ILLUMINAZIONE			
		A RIPORTARE Zuccherò Filato vicolo dell'Edera 1 Euro			20.550,51	
		A RIPORTARE Euro			106.112,67	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			106.112,67
121	Q.06.240.11.c	DI EMERGENZA (PREDISPOSTO PER COLLEGAMENTO AD UN SISTEMA CENTRALIZZATO DI CONTROLLO) Complesso autonomo - flusso medio 630 Lm, 24W, SE, 1h, NiCd, 12h, IP65, Telecontr. tipo Domina Dardo OVA o equivalente Luce emergenza pèrimo piano attività movimento int./pranzo sonno 3 Terzo piano connettivo distr. + lavanderia 2	3,00 2,00		
		Totale cad.	5,00	301,48	1.507,40
122	Q.11.050.08 a	RIVELATORE DI GAS METANO Rilevatore di gas metano Cucina 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	535,44	535,44
123	Q.11.050.20 a	CAVO TWISTATO E SCHERMATO 2x1,5 MMQ RESISTENTE AL FUOCO Cavo twistato e schermato 2x1,5 mmq - resistente al fuoco Allacciamento al Loop in transito dei moduli comando EFC 20 Allacciamento al Loop in transito del modulo ingresso rivelatore Gas e modulo uscita su Elettrovalvola 30	20,000 30,000		
		Totale ml.	50,000	2,09	104,50
124	Q.11.050.22 a	CAVO FTG10OM1 RESISTENTE AL FUOCO Cavo resistente al fuoco tipo FTG10OM1 2x2,5 mmq Linea alimentazione EFC da centrale ricv. incendio o da dorsale 24Vcc resistente al fuoco già esistente più vicina in transito, entro tubazioni esistenti fino a EFC (ultimo tratto in nuovo tubo rigido) 20 Linea alim. elettrovalvola gas 30	20,000 30,000		
		Totale ml.	50,000	3,90	195,00
		A RIPORTARE Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1 Euro			22.892,85
		A RIPORTARE Euro			108.455,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			108.455,01
125	Q.11.050.40 Q.11.050.40.a	MODULO ANALOGICO DI USCITA			
		Modulo analogico di uscita			
		Modulo comando EFC 1	1,00		
		Comando elettrovalvola gas 1	1,00		
		Totale cad.	2,00	113,70	227,40
126	Q.11.050.48 a	ALIMENTATORE SUPPLEMENTARE PER CENTRALE DI RIVELAZIONE INCENDIO			
		Alimentatore supplementare per centrale di rilevazione incendio			
		Alimentatore supplementare da inserire a fianco Centrale esistente, collegamenti compresi 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	548,11	548,11
127	Q.11.050.86 b	ELETTROVALVOLA GAS A RIARMO MANUALE			
		Elettrovalvola intercettazione gas da DN 32 a DN 50 (2")			
		Esterno cucina 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	150,00	150,00
128	R.08.030.05 a	PROVA DI PRESSIONE			
		Per singola utenza			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	245,00	245,00
129	Z.2	Fornitura e posa in opera di evacuatore di fumo su serramento esistente.			
		Fornitura e posa in opera di evacuatore di fumo su serramento esistente.			
		Vano scala, serramento circolare. 1	1,000		
		Totale a corpo	1,000	2.166,00	2.166,00
130	Z.4 A RIPORTARE Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1 Euro A RIPORTARE Euro	Oneri di capitolato			
		Oneri di capitolato			
					26.229,36
					111.791,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Zuccherò Filato vicolo dell'Edera 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE				
131	Z.5	RIPORTO Euro			2.000,00	111.791,52
		1		1,000		
		Totale a corpo		1,000		2.000,00
		Porte ascensore REI 60			17.800,00	17.800,00
		Porte ascensore REI 60				
		1		1,000		
		Totale a corpo		1,000		
TOTALE Zuccherò Filato vicolo dell'Edera 1 Euro					46.029,36	
A RIPORTARE Euro					131.591,52	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Verde Nido via Commerciale 164/1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			131.591,52
132	A.01 020	MANO D'OPERA OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO) Operaio qualificato (secondo livello) Modifiche all'impianto elettrico esistente con lieve e successiva riposizione in opera a seguito modifiche edili circoscritte a singoli locali. Compresa fornitura di materiali accessori necessari (es. brevi tratti di tubazione pvc e nuovi conduttori) A seguito demolizione controsoffitto in deposito seminterrato 2*8 A seguito rivestimento calciosilicati del deposito al pianoterra 2*3	16,000 6,000		
		Totale ora	22,000	38,24	841,28
133	030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) Operaio specializzato (terzo livello) 50	50,000		
		Totale ora	50,000	41,11	2.055,50
134	E.01.230 05	DEMOLIZIONE DI CONTROSOFFITTI Demolizione di pareti e controsoffitti - per interventi fino a mq. 30,00 Deposito seminterrato 4,75*5,70	27,08		
		Totale mq.	27,08	23,61	639,36
135	05	Demolizione di pareti e controsoffitti - per interventi fino a mq. 30,00 Parete deposito seminterrato 5,70*2,40	13,68		
		Totale mq.	13,68	23,61	322,98
136	E.03.060 15	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI ED INTERNI Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00 Deposito piano terra 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
		A RIPORTARE Verde Nido via Commerciale 164/1 Euro			3.954,61
		A RIPORTARE Euro			135.546,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Verde Nido via Commerciale 164/1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			135.546,13
137	E.03.100	RIMOZIONE PROVVISORIA DI ARREDO			
	E.03.100.05	Rimozione provvisoria di arredo			
		Locali da verniciare il pavimento in legno 237,49	237,49		
		Totale mq.	237,49	9,10	2.161,16
138	F.16.610	PROTEZIONE ANTINCENDIO DI SOLAI E PARETI			
	05	Protezione antincendio di solai e pareti			
		Pareti deposito piano terra (2,5+2,3+2,5+2,3)*3,60	34,56		
		Totale mq.	34,56	46,50	1.607,04
139	05	Protezione antincendio di solai e pareti			
		Parete deposito seminterrato 5,70*2,40	13,68		
		Totale mq.	13,68	46,50	636,12
140	F.20.060	PROTEZIONE ANTINCENDIO DI SOLAI IN LEGNO			
	05	Protezione antincendio di solai in legno			
		Deposito seminterrato 27,08	27,08		
		Totale mq.	27,08	75,95	2.056,73
141	L.01.090	TINTEGGIATURA CON PITTURA SEMI LAVABILE			
	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Deposito piano terra 34,56+(2,3*2,5)	40,31		
		Totale mq.	40,31	11,14	449,05
142	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Deposito seminterrato (5,70+4,80)*2*2,40+(4,80*5,70)	77,76		
		A RIPORTARE Verde Nido via Commerciale 164/1 Euro			10.864,71
		A RIPORTARE Euro			142.456,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Verde Nido via Commerciale 164/1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			142.456,23
		Totale mq.	77,76	11,14	866,25
143	L.01.090.05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		100	100,00		
		Totale mq.	100,00	11,14	1.114,00
144	L.03.010 05	TRATTAMENTO IGNIFUGO-INTUMESCENTE Trattamento ignifugo - applicazione su legno			
		Soggiorno pranzo lattanti (6,2*8,85)+(2,70*2,60)	61,89		
		Riposo relax lattanti 3,90*6,00	23,40		
		Riposo relax divezzi 6,10*6,10	37,21		
		Pranzo/attività formative 18,85*6,10	114,99		
		Totale mq.	237,49	25,15	5.972,87
145	M.05.020 05	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120 Luce nominale 800x2000/2400 mm.			
		Porta deposito piano terra 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	631,95	631,95
146	30	Sovrapprezzo per coloritura Porta deposito piano terra 2*(0,90*2,10)	3,78		
		Totale mq.	3,78	15,50	58,59
147	R.03.020.45 a	ESTINTORE A POLVERE 6 Kg classe A-B-C			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	61,87	123,74
148	R.08.030.05 a	PROVA DI PRESSIONE Per singola utenza			
		A RIPORTARE Verde Nido via Commerciale 164/1 Euro			19.632,11
		A RIPORTARE Euro			151.223,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Verde Nido via Commerciale 164/1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
149			RIPORTO Euro		151.223,63
		1	1,00		
			Totale cad.	245,00	245,00
		Z.4	Oneri di capitolato		
			Oneri di capitolato		
		1	1,000		
			Totale a corpo	2.000,00	2.000,00
TOTALE Verde Nido via Commerciale 164/1 Euro		A RIPORTARE Euro			21.877,11
					153.468,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Frutti di bosco via Pineta 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			153.468,63
150	A.01	MANO D'OPERA			
	030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO) Operaio specializzato (terzo livello)			
	50		50,000		
		Totale ora	50,000	41,11	2.055,50
151	E.03.060	RIMOZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI ED INTERNI			
	15	Rimozione di serramenti interni - per superfici fino a mq. 2,00			
		Porta ripostiglio lattanti 1	1,00		
		Totale cad.	1,00	95,49	95,49
152	E.03.230	SPOSTAMENTO DI SERRAMENTO			
	20	Spostamento di serramento interno - compreso opere di ripristino murario			
		Inversione porta dispensa 0,80*2,10	1,68		
		Totale mq.	1,68	286,69	481,64
153	20	Spostamento di serramento interno - compreso opere di ripristino murario			
		Inversione porta soggiorno/pranzo lattanti 1,80*2,10	3,78		
		Totale mq.	3,78	286,69	1.083,69
154	F.07.070	PARETI IN MATTONI FORATI			
	10	Parete in mattoni forati spessore cm.12			
		Realizzazione portale soggiorno/pranzo lattanti (0,60+0,60)*3,57	4,28		
		Totale mq.	4,28	87,44	374,24
155	F.14.110	INTONACO AL CIVILE - A BASE CEMENTIZIA			
	05				
		A RIPORTARE Frutti di bosco via Pineta 1 Euro			4.090,56
		A RIPORTARE Euro			157.559,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Frutti di bosco via Pineta 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			157.559,19
		Intonaco al civile per interni ed esterni a base cementizia - per interventi fino a mq. 300 - spessore finito medio pari a cm. 2,5			
		Portale soggiorno pranzo lattanti 2*4,28	8,56		
		Totale mq.	8,56	54,12	463,27
156	F.16.610 05	PROTEZIONE ANTINCENDIO DI SOLAI E PARETI Protezione antincendio di solai e pareti			
		Pareti ripostigli piano terra (5,10+0,85+2,00+1,00+1,80+3,75+0,30)*3,57	52,84		
		Totale mq.	52,84	46,50	2.457,06
157	L.01.090 05	TINTEGGIATURA CON PITTURA SEMI LAVABILE Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Pareti calcio silicato ripostigli e soffitto 52,84+(1,70*5,00)+(1,25*1,90)+(2,20*1,80)	67,68		
		Totale mq.	67,68	11,14	753,96
158	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		Pareti portale soggiorno/pranzo lattanti 8,56	8,56		
		Totale mq.	8,56	11,14	95,36
159	05	Tinteggiatura con pittura semi lavabile - stesa a pennello e/o a rullo			
		100	100,00		
		Totale mq.	100,00	11,14	1.114,00
160	M.05.020 05	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120 Luce nominale 800x2000/2400 mm. Porta ripostiglio lattanti 1	1,00		
		A RIPORTARE Frutti di bosco via Pineta 1 Euro			8.974,21
		A RIPORTARE Euro			162.442,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Frutti di bosco via Pineta 1

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
161	M.05.020.30	RIPORTO Euro			162.442,84
		Totale cad.	1,00	631,95	631,95
		Sovrapprezzo per coloritura			
		Porta ripostiglio lattanti 2*(0,90*2,10)	3,78		
		Totale mq.	3,78	15,50	58,59
		Q.06.240.11 COMPLESSO AUTONOMO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA (PREDISPOSTO PER COLLEGAMENTO AD UN SISTEMA CENTRALIZZATO DI CONTROLLO)			
		c Complesso autonomo - flusso medio 630 Lm, 24W, SE, 1h, NiCd, 12h, IP65, Telecontr. tipo Domina Dardo OVA o equivalente			
		Corridoi 2	2,00		
162		Totale cad.	2,00	301,48	602,96
		R.03.020.45 ESTINTORE A POLVERE			
		a 6 Kg classe A-B-C			
		2	2,00		
163		Totale cad.	2,00	61,87	123,74
		R.08.030.05 PROVA DI PRESSIONE			
		a Per singola utenza			
		1	1,00		
164		Totale cad.	1,00	245,00	245,00
		Z.4 Oneri di capitolato			
		Oneri di capitolato			
		1	1,000		
165		Totale a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
		TOTALE Frutti di bosco via Pineta 1 Euro			
		Importo lavori Euro			12.636,45 166.105,08

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Bosco Magico via Valdoni 1	Euro	17.730,56	
Prosecco via San Nazario 73	Euro	16.550,49	
Lunallegra via Tigor 24	Euro	51.281,11	
Zucchero Filato vicolo dell'Edera 1	Euro	46.029,36	
Verde Nido via Commerciale 164/1	Euro	21.877,11	
Frutti di bosco via Pineta 1	Euro	12.636,45	
		166.105,08	
IMPORTO LAVORI	Euro		166.105,08
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		166.105,08

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: SVARA GIOVANNI

CODICE FISCALE: SVRGNN54H29L424M

DATA FIRMA: 08/04/2015 16:33:40

IMPRONTA: 990D8937E2B811A82B35C7E37658AD1F2252CE2D47580A75EFBE75C5AE97C1BD
2252CE2D47580A75EFBE75C5AE97C1BD966B286B07BF074258A36766264B0CA7
966B286B07BF074258A36766264B0CA721BDFCF19AC8F8D3C3F41908B0D7E459
21BDFCF19AC8F8D3C3F41908B0D7E459998E78353C97D1A3BBF07E82CCA97D1D